
 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 4325/2017 
 

ñAño 

Tandil, 13 de junio de 2017 
 
VISTO: 

      La solicitud de designación en el ejercicio de treinta horas cátedra provisionales a la 
profesora Jimena Belén Pérez Salerno – DNI 31.227.428, para cumplir funciones en la 
Escuela Municipal de Danzas, efectuada por la Sra. Directora de Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase a la profesora Jimena Belén Pérez Salerno – DNI 31.227.428, en el 
ejercicio de treinta (30) horas cátedra provisionales, para cumplir funciones en la Escuela 
Municipal de Danzas, con retroactividad al 1º de abril y hasta el 31 de diciembre del corriente 
año. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Escuelas Municipales y 
Extensión Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. (Fuente de 
financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 
17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
 
N°: 1825/17 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAN
D
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 7378/2017 
 

ñAño 

Tandil, 13 de junio de 2017. 
 
VISTO: 

      La solicitud de incremento en el ejercicio de tres horas cátedras provisionales al agente 
María Julia Esquibel –DNI 30.229.316-, para el dictado del Taller de Teatro para Adultos 
Mayores, efectuada por la Sra. Directora de Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 La necesidad de dar cobertura al dictador de dicho Taller, en razón de la renuncia a 
tres horas cátedras provisionales de la agente Luz Hojsgaard -Legajo 8950-. 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase al agente María Julia Esquibel –DNI 30.229.316-, en el ejercicio de 
tres (03) horas cátedras provisionales, para el dictado del Taller de Teatro para Adultos 
Mayores, con retroactividad al 24 de mayo de 2017, y hasta el 31 de Diciembre del corriente 
año inclusive. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Escuelas Municipales y 
Ext. Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. (Fuente de 
financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 
17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
 
N°: 1826/17. 
 



 
 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expediente N° 5689/2017 
 
Tandil, 13 de junio de 2017. 
 
VISTO:  

La solicitud de designación en la planta temporaria de la Dirección de Educación, de la 
agente Marcela Fernanda Corfield –legajo 10006-, efectuada por la Directora de la Educación. 
 
CONSIDERANDO: 

Los informes producidos por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y la 
Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase a la agente Marcela Fernanda Corfield –legajo 10006-, en la planta 
temporaria de la Secretaría de Gobierno – Dirección de Educación-, en carácter de personal 
mensualizado, con remuneración equivalente a la fijada para la categoría 1, del agrupamiento de 
servicios, con régimen de cuarenta (40) horas semanales, con retroactividad al 24 de abril y hasta el 
30 de junio de 2017. 
 
Artículo 2°: Los egresos respectivos impútense a la partida 1.2.1.1. “Personal Mensualizado”, y  
demás específicas del inciso “Gastos en Personal”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector 
Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración 
Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03. –Secretaría de Gobierno-, Programa 35 –
Educación- Actividad 01 –Escuelas Municipales y Ext. Educativa-, del Presupuesto de Gastos 
vigente (Fuente de financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de 
Afectación: 17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por la Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto, y pase a la Dirección de Recursos Humanos para su 
archivo  
 
N°: 1827/17.  
 
 



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 6095/2017 
 

ñAño 

Tandil, 13 de junio de 2017. 
 
VISTO: 

      La solicitud de designación en el ejercicio de nueve horas cátedra provisionales a la 
Sra. Laura Luciana Pinna – DNI 26.303.177, para desempeñarse como docente de clarinete en 
la Banda Juvenil, efectuada por la Sra. Subsecretaria de Cultura y Educación. 
 
CONSIDERANDO: 

La licencia por maternidad de la docente Miriam Inés Petersen -Legajo 9579-. 

 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase a la Sra. Laura Luciana Pinna – DNI 26.303.177, en el ejercicio de 
nueve (09) horas cátedra provisionales, para desempeñarse como docente de clarinete en la 
Banda Juvenil, con retroactividad al 05 de junio y hasta la finalización de la licencia por 
maternidad de la docente Miriam Inés Petersen -Legajo 9579-. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Escuelas Municipales y 
Ext. Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. (Fuente de 
financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 
17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Subsecretaría de Cultura y Educación, tomen 
conocimiento Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de 
Recursos Humanos para su archivo definitivo.  
 
N°: 1828/17 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TA
ND

IL

DEPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 6533/2017 
 

ñAño 

Tandil, 13 de junio de 2017. 
 
VISTO: 

      La solicitud de incremento en el ejercicio de tres horas cátedras provisionales al agente 
Luz Hojsgaard –Legajo 8950-, para el dictado del Curso-Taller “Elementos de la Puesta en 
Escena”, de la Escuela Municipal de Teatro, efectuada por la Sra. Directora de Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 La economía generada por la renuncia de ocho horas cátedras de la agente Marcela 
Cordfield-Legajo 10006-. 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Incrementase al agente Luz Hojsgaard –Legajo 8950-, en el ejercicio de tres 
(03) horas cátedras provisionales, para el dictado del Curso-Taller “Elementos de la Puesta en 
Escena”, de la Escuela Municipal de Teatro, con retroactividad al 08 de mayo de 2017, y 
hasta el 31 de Diciembre del corriente año inclusive. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Escuelas Municipales y 
Ext. Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. (Fuente de 
financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 
17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
 
N°: 1829/17. 
 



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 7376/2017 
 

ñAño 

Tandil, 13 de junio de 2017. 
 
VISTO: 

      La solicitud de incremento en el ejercicio de tres horas cátedras provisionales al agente 
Horacio Raúl Flores –Legajo 8907-, para el dictado del Taller de Guitarra en la Biblioteca 
Sarmiento -Programa Avanzar-, efectuada por la Sra. Directora de Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 La economía generada por la renuncia de la agente María Magdalena Mariano-Legajo 
12109-. 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Incrementase al agente Horacio Raúl Flores –Legajo 8907-, en el ejercicio de 
tres (03) horas cátedras provisionales, para el dictado del Taller de Guitarra en la Biblioteca 
Sarmiento -Programa Avanzar-, con retroactividad al 01 de mayo de 2017, y hasta el 31 de 
Diciembre del corriente año inclusive. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Escuelas Municipales y 
Ext. Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. (Fuente de 
financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de Afectación: 
17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
 
N°: 1830/17 

 


